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Pressemeddelelse 28. marts 2023 

 

Samn Forsyning skal have endnu større fokus på bæredygtighed og 
grøn omstilling 
 
Allerede i 2025 skal Samn Forsyning have reduceret CO2-udslippet med 50 %. Sideløbende med 
investeringerne i grøn omstilling, skal selskabet opretholde en ansvarlig økonomi. Det fremgår af den netop 
offentliggjorte strategi for 2023 til 2026.  
 
Mens fundamentet for strategien i høj grad er det samme som tidligere, så er der skuet godt op for de 

grønne ambitioner i forsyningsselskabets opdaterede strategi.  

 

- Samn Forsynings vigtigste opgave og hele vores eksistensberettigelse bygger på vores evne til at sikre 

drikkevandet for de kommende generationer, samtidig med at vi håndterer spildevand ansvarligt og 

samvittighedsfuldt i forhold til vores miljø og klima, siger Andreas Boesen, der er bestyrelsesformand 

for Samn Forsyning ApS og Horsens Vand A/S.  

 

Den holdning deler Ole Lyngby Pedersen, bestyrelsesformand for Odder Spildevand A/S og 

næstformand for Samn Forsyning:   

 

- Vi bliver hele tiden klogere på konsekvenserne af klimaforandringerne og forskellige kemikaliers 

påvirkning på miljøet. Den viden skal vi bruge til at sætte retningen på udviklingen af Samn Forsynings 

processer og forretningsgange, siger Ole Lyngby Pedersen.  

 

Grønne investeringer i en stram økonomi 

De grønne ambitioner kræver målrettede investeringer – investeringer som skal ske inden for de høje 

økonomiske krav, der er til forsyningssektoren.    

 

- Branchen er meget reguleret. Det giver blandt andet nogle begrænsninger på, hvor meget vi kan 

investere i den grønne omstilling. Så når vi skal imødekomme ambitionerne om at reducere CO2-

udledningen, kræver det, at hele organisationen tænker kreativt og smart, siger Andreas Boesen, som 

har tillid til, at Samn Forsyning kan løfte den opgave, selvom han og resten af bestyrelsen anerkender, 

at det bliver en udfordring.  

 

På trods af udfordringerne med at finde balancen mellem de økonomiske rammer og de grønne 

ambitioner, så er både Andreas Boesen og Ole Lyngby Pedersen godt tilfredse med, at den grønne 

dagsorden fylder mere i den nye strategi.  

 

- Hos Samn Forsyning har vi mulighed for at være en væsentlig del af løsningen på problemerne. 

Selvom vi har meget lidt at gøre med årsagerne til problemerne, så følger pligten nogle gange med 

evnen. Samarbejdet på tværs af vores organisationer og kommunegrænser giver os nogle 

synergieffekter, som vi i de kommende år skal bruge til at få mere ”klima” og grøn omstilling for 

pengene, siger Andreas Boesen.  
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Alex Pedersen, der i august 2022 tiltrådte som ny direktør i Samn Forsyning ApS, ser frem til at arbejde 

med realiseringen af strategien. 

 

- Jeg hæfter mig ved, at bestyrelsen har valgt at øge ambitionen inden for flere områder, samtidig med 

at vi skal fastholde mange af vores eksisterende indsatser. Det hænger naturligt sammen med, at vores 

forretningsområde ikke har ændret sig væsentligt, men jeg tolker det også som en anerkendelse af hele 

organisationens indsats. Det bekræfter også min egen opfattelse af, at det er en fagligt stærk og 

veldrevet organisation, siger Alex Pedersen, som desuden har bemærket det gode konstruktive 

samarbejde på tværs af Samn Forsynings ejere og bestyrelsen.  

 

- Jeg har oplevet det som en åben, konstruktiv og positiv proces. Selvom vi er et selskab med rødder i to 

forskellige kommuner, med forskellige ydelser i vores forsyningsområder og forskellige selskaber i 

ejerkredsen, så har processen været præget af fokus på at få mest muligt ud af synergierne og 

samarbejdet.  

 

___ 

Fakta 

Samn Forsyning ApS 

Horsens Vand og Odder Spildevand etablerede i 2017 det fælles service-, drifts- og 

administrationsselskab Samn Forsyning. Samn Forsyning ApS renser ca. 15 mio. m3 regn- og spildevand 

om året. Herudover varetager selskabet blandt andet indvinding, behandling og distribution af 4,5 mio. 

m3 drikkevand.  

 

Samn Forsyning er konstant involveret i nytænkende projekter og samarbejder, som gavner miljøet og 

mindsker energiforbruget. Samn Forsyning er blandt andet med i DK2020. Et samarbejde med de 

lokale kommuner (Horsens og Odder) med henblik på i fællesskab at blive CO2-neutrale. 

 

Læs mere om Samn Forsyning ApS på www.samn.dk 

 

___ 

For yderligere oplysninger kontakt:  

 Andreas Boesen, bestyrelsesformand for Samn Forsyning, mail: poab@horsens.dk, tlf.: 50 98 59 92 

 Ole Lyngby Pedersen, bestyrelsesformand for Odder Spildevand, mail: ole.pedersen@odder.dk, 

tlf.: 28401576 

 Alex Pedersen, adm. direktør for Samn Forsyning, mail: akp@samn.dk, tlf.: 7626 8701 
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